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Lénda: Percjellje e thirrjes pér hapjen e aplikimeve pér programin e studimit t& Doktoraturés
né “Studime gjuhésore. letrare dhe kulturore™, viti akdemik 2024-2025.

PROF. DR. AURELA SALIAJ,

REKTORE E UV-sé

KETU

N€ mbéshtetje & nenit 42, t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsmin ¢ larte dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit & larté né Republikén e Shqipérise™ dhe pikés 7 & Nenit 7 &
Rregullores s¢ Brendéshme t& UV-sé. bashkélidhur po Ju pércjellim tekstin e thirrjes pér
hqapjen e aplikimeve pér programin e studimit Doktoraté né “Studime gjuhésore, letrare dhe
kulturore™. viti akdemik 2024-2025. t& departamentit t& Gjuhéve t€ Huaja dhe departamentit
t€ Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé prané Fakultetit t8 Shkencave Humane. miratuar né mbledhjet
¢ departamenteve, daté 23. 01. 2023. respektivisht dhe né mbledhjen e dekanatit. daté 23. 01.
2025. bauar né nenin 23/4 né ligjin nr. 80/20153

Bashkelidhur dokumentacioni i pércjellé nga Departamenti i Gjuhéve t¢ Huaja dhe
Departamenti i Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin.
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Lénda: Pércjellje e vendimeve pér “Thirrjen pér hapjen e aplikimeve pér programin e
studimit t& Doktoraturés né ~Studime gjuhésore, letrare dhe kulturore™. pér vitin
akademik 2024-2025.

DEKANIT TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE HUMANE
PROF. DR. ROLAND ZISI

KETU
[ nderuar Z. Dekan,

Mbéshtetur né pikén a te nenit 6. nenit /0 dhe //, pikave a dhe b te nenit 15 t& Rregullores pér
"Organizimin e Ciklit t& Treté t& Studimeve. “Doktoraturé”, né ~Studime Gjuh&sore. Letrare dhe
Kulturore™, miratuar né Vendimin SA. Nr.43, daté 15.11.2021, si dhe né Akt-Marréveshjen e
posagme t€ bashk&punimit dhe pérgjegjésive mes dy departamenteve, Departamenti i Gjuhéve té
Huaja n& mbledhjen e tij daté 23.01.2025 dhe Departamenti i Gjuhé Letérsisé né mbledhjen e tij
€ datés 23.01.2025.

VENDOSEN

|. T€ miratojné ~Thirrjen pér hapjen e aplikimeve pér programin e studimit t& Doktoraturés né
“Studime gjuhé&sore. letrare dhe kulturore™, pér vitin akademik 2024-2025". (Materiali
bashkélidhur).

2. T& miratojn& kérkesén pér publikimin e késaj Thirrjeje né fagen zyrtare elektronike t& UV-sé.
konform procedurés ligjore t& parashikuar pér kété rast (Materiali bashk&lidhur).

3. Kopje t& Thirrjes pér Kérkesé pér publikim ruhen né arkivin e departamentit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

DREJTUESE E DEPARTAMENTIT DREJTUESE E DEPARTAME]
PROF. AS. KOZETA HYSO PROF. AS. MONIKA SANI

\ )
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THIRRJE PER APLIKIM PiER REGJISTRIM Ni PROGRAMIN E DOKTORATES
PER VITIN AKADEMIK 2023-2024, PRANE FAKULTETIT TE SHKENCAVE
HUMANE, UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Programi i studimit “Doktoraté™ né ~Studime gjuhésore. letrare dhe kulturore™ ofrohet nga
grupimi i njésive: Departamenti i Gjuhéve t&¢ Huaja né bashképunim me Departamentin e
Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé. Fakulteti i Shkencave Humane. Universiteti ~Ismail Qemali™.
Vioré.

AFATI T APLIKIMIT: 27 janar -28 shkurt 2025
Hapja e programit bazohet né legjislacionin si vijon:

Ligji nr. 80/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Republikén e
Shqipérise”;

Vendimi i Késhillit t&¢ Ministrave nr. 41, daté 24.01.2018. "Pér Elementet ¢ Programeve (é
Studimit té Ofruara Nga Institucionet e Arsimit t¢é Larté", i ndryshuar.

VKM nr. 112. dat€ 23.02.2018 . "Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore
'Doktor' dhe té standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké 'Profesor i Asociuar'
dhe "Profesor ' i ndryshuar.

VKM nr. 777. daté 26.12.2018. "Pér kontrollin antiplagjiaturé ¢ disertacioneve pér  fitimin
e gradave shkencore"”, i ndryshuar.

Udhé&zimi i Ministrit t& Arsimit. Sportit dhe Rinisé nr.52 . daté 03.12.2013 "Pér pércaktimin
e niveleve 1é gjuhéve té huaja dhe (¢ testeve ndérkombétare, pér pranimet né programet e
studimit té ciklit 1é dyté dhe (¢ treté, né institucionet e arsimit t¢ larté”. i ndryshuar.

Udhézimi i Ministrit t&¢ Arsimit. Sportit dhe Rinisé nr. 16. daté 08.07.2019. "Pér paisjen e
institucioneve (€ arsimit (¢ lari¢ me regjistrin themeltar 1€ studentéve, regjistrin e arritjeve
akademike dhe regjistrin e léshimit té diplomave dhe certifikatave”.

Udhé&zimi i pérbashket i Ministrit & Arsimit. Sportit dhe Rinisé dhe atij t&¢ Financave dhe
Ekonomis¢ nr. 20. daté 20.9.2019 "P¢r skemén dhe zbatimin ¢ modelit té financimit 1é
institucioneve publike té arsimit 1é larté dhe kérkimin shkencor.”

Udhézimi i Ministrit t& Arsimit. Sportit dhe Rinis&¢ n r. 1 . dat¢ 14.1.2020 "Peér
dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen. riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té

Eeb-site: 2ee.univiora.edu.al
e-mail: info@univiora.edu.al
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arsimit (¢ larté. degéve té tyre. njésive kryesore dhe programeve ¢ studimit, si dhe pér
ndarjen ose bashkimin e institucionit t¢ arsimit (é larté". i ndryshuar me Udhé&zimin n r. 7.
dat€ 3 1. 3.2021 .

Udhézim i Ministrit t& Arsimit. Sportit dhe Rinis& nr. 10. daté 30.3.2020 "Pér pércaktimin e
elementeve pérbérés. formén e diplomés ose ¢ertifikatés 1é léshuar nga institucionet e arsimit
1€ larté dhe procedurés sé regjistrimit té tyre né Regjistrin Shtetéror t¢ Diplomave dhe
Certifikatave pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor".

Udhézim i Ministrit t& Arsimit. Sportit dhe Rinisé nr. 29. daté 10.09.2018 "Pér veprimiariné
dhe ngarkesén mésimore (é personelit akademik né I4L".

Statuti i Universitetit t&€ Vlorés = Ismail Qemali™.

Vendimin e SA-s¢ nr. 62. dat¢ 11.02.2020 = Pér kriteret dhe standardet pér kontrollin
antiplagjiaturé té disertacioneve (¢ pérdorura pér marrjen e gradés shkencore né UV, i
plotésuar me vendimin e SA-sé nr. 94. daté 21.10.2020.

Vendim Senati Nr. 6, daté¢ 02.02.2022 “Pér miratimin e kritereve t& pranimit té studentéve né
t€ gjitha ciklet pér 2023 — 2024~

Rregulloren pér organizimin e ciklit t& treté t& studimeve (doktoraté) né Universitetin
“Ismail Qemali”. Vloré.

Rregulloren pér organizimin e programit t& studimit ~ Doktoraté™ né “Studime gjuhésore.
letrare. kulturore™, miratuar me Vendim Senati daté 16.11.2021.

Rregulloren e Etikés dhe Publikimit Shkencor t& UV-sé&.

Akt-Marréveshjen pér Grupimin e Njésive Bazé pér bashkérendimin e veprimtarive dhe
pérgjegjésive pér organizimin dhe realizimin e programit © studimit = Doktoraté™ né
“Studime gjuhésore. letrare. kulturore™ nénshkruar midis dy njésive. ( DGJH & DGJL) me nr
prot. 607 daté 16.11.2021.

Urdhér i Ministrit € Arsimit nr. 96 daté 25.02.2022 “Pér hapjen e programit té studimit 1é
ciklit té treté ~ Doktoraté” né “Studime gjuhésore. letrare, kulturore™ né Universitetin
“Ismail Qemali™ Vioré ™.

Udhézimi i Ministrit t& Arsimit nr 10. daté 16.06.2023 = Pér njé ndryshim né udhézimin nr
32 daté 03.12.2015 ~Pér pércaktimin e niveleve t& gjuhéve t¢ huaja dhe t& testeve

Eeb-site: éeé.univlora.edu.al
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ndérkombétare pér pranimet né programet e studimit t& ciklit & dyté dhe t& treté né
institucionet e arsimit t& larté”™. I ndryshuar.

A.

KRITERET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI PER T'U

PERFSHIRE NE PROGRAMIN E DOKTORATES NE STUDIME GJUHESORE,
LETRARE, KULTURORE Ni DEPARTAMENTIN E GJUHEVE TE HUAJA DHE
DEPARTAMENTIN E GJUHES SHQIPE DHE LETERSISE

Pér t'u pranuar né programin e doktoraturés. kandidati duhet t& pérmbushé kriteret themelore
t€ pranimit si m& poshté vijon:

a.

T¢€ zotérojé diplomé t& ciklit t& dyté t& studimeve “Master i Shkencave™. diplomé t&
integruar t& studimeve t& ciklit & dyté¢ ose ¢do diplomé tjetér té& vlerfsuar t&
barazvlefshme me t&, diplomété fituar jashté vendit t& njohur dhe t& njésuar nga
organet kompetente.né fushat/nénfushat e méposhtme t& studimit:

e studime letrare:

e gjuhési:

e mésimdhénie e gjuhés sé huaj (angleze. italiane, etj):

e mé&simdhénie e gjuhés shqipe dhe letérsisé;
pérkthim dhe interpretim:
komunikim (ndérkulturor):

* fusha/nénfusha t€ tjera filologjike/humane qé lidhen me studimin e gjuhés.

letérsise e kulturés/ave.

T¢ ket€ noté mesatare 1€ paktén 8 (tet€) né ¢do diplomé qé zotéron. t& léshuar nga
[AL-t& shqiptare apo t& huaja.
NE rast t€ numrit & barabarté t& kandidatéve. prioritet u jepet kandidatéve qé kané
ndjekur programet e studimit “Master i Shkencave™ prané Departmentit t¢ Gjuhéve t&
Huaja dhe Departamentit t& Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé. Fakulteti i Shkencave
Humane. UV,
Nése numri i kandidatéve &shté sérish i barabarté. prioritaré do t& jené kandidatét q¢
Jané anétaré t& personelit akademik té kétyre njésive.
T€ zotéroj€ njé prej pesé gjuhéve t& huaja t& Bashkimit Evropian (anglisht. fréngjisht.
gjermanisht. spanjisht dhe italisht). niveli C1. vértetuar pérmes testeve t& njohura
ndérkombétare. né pérputhje me udhézimin pérkatés t& ministrit pérgjegjés pér
arsimin ¢ lart¢. Ky kriter &shté i vlefshém pér kandidaté¢ q& kané fituar njé diplomé t&
nj& programi studimi q& nuk &shté kryer né njé nga kéto gjuhé.

Adresa /Adress: L. Hajrro Cakerri, Rr. Sulejman Delvina, Vlore, Albania
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f. Té déshmojé pjesémarrje né aktivitete mésimdhénése universitare dhe shkencore
(konferenca. seminare, kongrese. simpoziume) dhe publikime né fushat/nénfushat e
programit té doktoratés.

g. T& keté hartuar projekt-propozimin sipas kérkesave né shrojcén bashkélidhur.

Si do té pérzgjidhen kandidatét ?

Pérzgjedhja e kandidatéve do t& béhet né bazé t& vlerésimit té dosjes sé& aplikimit nga
komisioni ad-hoc.

B. KUSH MUND TE APLIKOJE NE PROGRAMIN E DOKTORATES NE
STUDIME GJUHESORE, LETRARE, KULTURORE NE DEPARTAMENTIN E
GJUHEVE TE HUAJA DHE DEPARTAMENTIN E GJUHES SHQIPE DHE
LETERSISE

Studimet doktorale kané pérparési pér ata persona qé kané detyrim ligjor kualifikimin e tyre
né nivelin e treté € studimeve. pér shkak t& punésimit si personel akademik n& IAL.

e Personel akademik i punésuar me kohé t& ploté né Fakultetin e Shkencave Humane.

e Personel akademik me kohé t&€ pjesshme i punésuar prané Fakultetit te Shkencave
Humane.

e Personel akademik nga fakultete t& nj&jta nga universitete publike dhe jopublike.

e Punonjés t€ institucioneve dhe organizatave publike e jopublike q& pérfshihen né
kérkim ose zbatim. aktiviteti i t€ cilave lidhet me fushat e kérkimit t& njésive bazé qé
ofrojné programin e doktoratés.

C. DOKUMENTACIONI PER APLIKIM

Dorézimi 1 dosjes sé€ aplikimit me dokumentacionin e duhur. béhet prané zyres sé protokoll-
arkivés s€¢ Fakultetit t€ Shkencave Humane. Aplikimet pranohen ¢do dité¢ pune né orarin
08:00-16:00 nga data 27.01.2025-28.02.2025.

Dosja e aplikantit duhet t&é pérmbajé dokumentacionin e méposhtém:

Pér t€ aplikuar. kandidati dorézon prang zyrés sé protokoll-arkivit t& fakultetit dosjen me
dokumentacionin € méposhtém:

Tel. Fax ++35533224952
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a. Kopje t& dokumentit identifikues (pasaporté/karté identiteti)

b. Fotokopje t& noterizuar t& diplomave t& fituara né ciklin e paré dhe t& dyté t& studimeve
Diplomat e fituara né universitete jashté vendit duhet t& jené t& njésuara. Dokumenti i
njésimit i léshuar nga ministria pérkatése pér arsimin duhet t& shogérojé kéto diploma:

c. Listén e notave pér secilin program studimi t& kryer (cikli i paré dhe cikli i dyt&)

d. Curriculum vitae

e. Déshmi t€ gjuhés sé huaj t& mbrojtur sipas pércaktimeve né rregullore

f. D&shmi dhe vértetime g€ lidhen me kualifikime. trajnime t&€ métejshme. publikime
pjesémarrje né€ aktivitete shkencore né fushén/nénfushén e studimit t& programit t&
doktoratés

g. Dy rekomandime nga personel akademik i kategorisé ~“Profesor™

h. Projekt-propozimin pér temén e doktoratés, i hartuar sipas kérkesave t& pércaktuara né
shtojcén bashkélidhur

i. Deklaraté personale pér pérballimin e shpenzimeve t€ programit té doktoratés. né rast
vetéfinancimi:

J. Deklaraté e udhéheqgésit shkencor pér angazhim né udhéhegje té kandidatit

k. Vértetim pune, nése ka

I. Mandat-pagesén pér tarifén e aplikimit

Pas marrjes né dorézim t& dokumentacionit. aplikantit i Iéshohet vértetim pér marrjen né
dorézim t€ dosjes.

E. PROFESORATI
DEPARTAMENTI I GJUHEVE TE HUAJA

Personeli Titulli akademik dhe fusha e ekspertizés |
NE: akademik |
(prof./prof. as.) gradé shkencore né:

Lloji i angazhimit

{1 | Armela
Panajoti

(Prof. as) doktor i shkencave né letérsi angleze Me kohé t& ploté

Hulumtime t€ métejshme né teori t& letérsisé. |

Eeb-site: g2e.univiora.edu.al
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letérsi angleze. letérsi amerikane, studime
kulturore. komunikim ndérkulturor

pérkthimit/interpretimit. Hulumtime t€ métejshme

' né gjuhési studime t& pérkthimit/interpretimit.

2 Bledar Toska | (Prof. as) doktor i shkencave né gjuhési/gjuhési | Me kohé té ploté
teksti i
Hulumtime t€ métejshme né gjuhési teksti, analizé
. | diskursi. pérvetésim i gjuhés sé huaj '
3 Frosina Londo | (Prof. as) doktor i shkencave né  Me kohé t€ ploté
(Qyrdeti) mésimdhénie/didaktiké t€ gjuhés italiane
Hulumtime t€¢ métejshme né didaktiké t& gjuhés
italiane, studime kulturore e letrare
- Kozeta Hyso (Prof. as) doktor i shkencave ne leksikologji pér | Me kohé t& ploté
mésimdhénie/didaktiké t& gjuhés angleze
' Hulumtime t& métejshme né metodiké e didaktiké
| 1€ gjuhés angleze |
5 Meri Gjoleka | (Prof. as) doktor i shkencave né gjuhési/gjuhési e | Me kohé t& ploté |
krahasuar '
Hulumtime t€¢ métejshme né gjuhési. gjuhési té
krahasuar .
6 Veneranda (Prof. as) doktor i shkencave  né | Me kohé t& ploté
Hajrulla mésimdhénie/didaktiké t& gjuhés angleze
. Hulumtime t& métejshme né metodiké e didaktiké
B gjuhés angleze ,
& Zamira (Prof. as) doktor i shkencave né gjuh&si. Hulumtime ‘ Me kohé t& ploté
Alimemaj t€ métejshme studime t& pérkthimit sociolinguistiké.
' 8 ' [lda Kanani | (Prof. as) doktor i shkencave né gjuhési studime & = Me kohé t& ploté |
' pérkthimit/interpretimit. Hulumtime t& métejshme '
| né gjuhési studime t&€ pérkthimit/interpretimit. ;
" Evis Celo (Prof. as) doktor i shkencave né gjuhési studime t& | Me kohég t& ploté

Adresa /Adress: L. Hajrro Cakérri, Rr. Sulejman Delvina, Viors, Albania

Tel Fax ++35533224952




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE
FAKULTETI [ SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI I GJUHEVE TE HUAJA
DEPARTAMENTI I GJUHE - LETERSISE

DEPARTAMENTI I GJUHE - LETERSISE

Personeli Titulli akademik dhe fusha e ekspertizés
Nr. akademik |
(prof./prof. as.) gradé shkencore né:

Lloji i angazhimit

1 Roland Zisi (Prof. dr.) doktor i shkencave né letérsi Me kohé t&
plot&

Hulumtime & métejshme né teori & letérsisé.
| letérsi shqgipe. letérsi e huaj

2 Bardhosh Gace | (Prof. dr.) doktor i shkencave né& letérsi/letérsi | Me kohé té ;
' shqipe ploté '
|
| Hulumtime t€ métejshme né letérsi shqipe. |
etnografi. trashégimi kulturore
4 Monika Hasani | (Prof. as.) doktor i shkencave né gjuhési Me kohé t&
(Hoshati) , plot&
- Hulumtime t& métejshme né gjuhési. gjuhési t&
krahasuar/etnolinguistik&/ metodiké e gjuhés |
5 Artan Xhaferaj | (Prof. as.) doktor i shkencave né gjuhési. Me kohé t&
Hulumtime t& métejshme né gjuhési. culture | ploté
gjuhe. :
Hulumtime t&€ métejshme né gjuhési. fonetike.
histori e gjuhes shqipe !
6 | Gladiola Elezi | (Prof. as.) doktor i shkencave né gjuhési Me kohé t&
(Durmishi) ploté
, Hulumtime t& métejshme né gjuhési. gjuhési t& |
i krahasuar

Adresa /Adress: L. Hajrro Cakerri, Rr. Sulejman Delvina, Vlorg, Albania Eeb-site: eee.univlora.edu.al
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F. FUSHAT KRYESORE Ti KERKIMIT

Programi i studimit “Doktoraté™ né ~Studime gjuhésore. letrare e kulturore™ do té realizohet
bazuar né projekte kérkimore-shkencore dhe zhvillimi t& koordinuara nga njésia/té bazé, t&
cilat i pérgjigien géllimit t& programit pér t& formuar studiues dhe kérkues té rinj pér & kryer
kérkim dhe hulumtim t& miréfillté né fushat gjuhésore. letrare dhe kulturore duke:

pérdorur qasje teorike dhe metodologji shkencore bashk&kohore pér trajtimin e
céshtjeve,

integruar teknologjiné e informacionit dhe komunikimit n& mbledhjen e t& dhénave
dhe analizimin e tyre.

thelluar e specializuar njohurité né gjuhési. letérsi. kulturé si thelbésore né kontekstin
e sotém shogéror t&€ shénjuar nga globalizmi. ndérkombétarizimi dhe ndérkulturaliteti.

thelluar dhe t& pasuruar njohurité teorike dhe praktike té doktorantéve né fushat e
shkencave & ngérthen programi .

Ju béré t& njohur dhe rekomanduar doktorantéve mjetet metodike kryesore qé do t'u
lejojné atyre 1€ kryejné kérkime né fushén studimore dhe t'i aftésojé ata me metodat.
teknologjité dhe shprehité e punés kérkimore-shkencore origjinale:

inkurajuar doktorant&t pér analiza t& thelluara kritike e té argumentuara né fushat
hulumtuese pérkatése:

nxitur kérkimet dhe studimet pérqasése me karakter aplikativ.

Mbi két€ bazé propozohen (nén)fushat pér projekt-propozimet e kandidatéve pér doktorantét.
NE funksion t& realizimit t& projektit. do t& bashkérendohet mé pas edhe programi individual i
doktorantit. i cili do t& ngérthejé veprimtari kérkimore-shkencore dhe krijuese. si bazé pér
pérgatitjen e tez€s sé doktoratés (disertacionit).

FUSHAT DHE NENFUSHAT SIPAS STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE
KERKIMIT

FUSHA - Studime gjuhé&sore:

gjuhé&si ¢ krahasuar.
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e gjuhési e zbatuar.

e gjuhési teksti,

e kulture gjuhe

e sociolinguistiké.

e psikolinguistiké.

e gjuhési kompjuterike,

e pragmatiké.

e semantiké,

e leksikologji.

e analizé diskursi.

o didaktiké dhe mé&simdhénie e gjuhéve (angleze. italiane. shqipe)
e pérkthim dhe interpretim,

e gramatiké.

-  FUSHA-Studime letrare:

e teori e letérsisé dhe kulturés.

e letérsi e vendeve/ né gjuhé té ndryshme.
e letérsi ¢ krahasuar.

o folklor.

o kritiké& letrare.

- FUSHA- Studime kulturore:
e studime britanike.

e studime amerikane.

e studime italiane.
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e studime shqiptare.

e kulturé dhe qytetérim i vendeve anglofone.
e kulturé dhe qytetérim i vendeve shqipfolése.
e kulture dhe qytetérim italian.

- Nénfusha ndérdisiplinare:

) studime t& komunikimit.

2 komunikim ndérkulturor/edukim ndérkulturor.
° studime pér media.

2 studime pér filmin.

o edukim gjuhésor.

KONTAKT: email: sekretaria.fshh'@univlora.edu.al

Adresa: Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtésisé
Lagjja: Hajro Cakérri
Rruga: Sulejman Delvina, Prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré , Vioré , Shqipéri.

Eeb-site: 2eé.univiora.edu.al
e-mail: info@univiora.edu.al
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SHTOJCA 1
PROJEKT-PROPOZIMI PER TEMEN E DOKTORATES
1. Té dhéna té pérgjithshme

Emri i studentit
Programi i studimit
Udhéheqgési i propozuar.

2. Pérshkrimi i projekt-propozimit

# Titulli i temés:
(Ké&tu jepet njé& titull i qarté i temés pér projektin kérkimor qé pérmban fjalé kyge qé e
identifikojné dhe pérshkruajné até.)

~ Fusha'nénfusha:
(Kétu jepet fusha dhe nénfusha, té cilés i pérket objekti i hulumtimit shkencor t&
projektit kérkimor.)

r Abstrakti:

(NJ€ sintez€ prej 250-300 fjalésh e studimit t& planifikuar qé pérfshin kéto elemente:
q€llimin e studimit. pyetjet dhe hipotezat. metodologjiné ¢ hulumtimit. rezultatet e
pritshme. diskutime.)

~ Fjalét kyce:
(Kétu jepen falé kyce q& pérfagésojné pérmbajné e studimit dhe lidhen me
fushén/nénfushén e studimit.)

~ Hyrja:
{
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(Nj& pérmbledhje e qarté pér objektin e studimit. pse &shté i réndésishém. interesant.
relevant dhe realist.)

~ Sfondi teorik:
(Pérmbledhje e njohurive t€ sfondit teorik dhe kontekstit t¢ (nén)fushés sé kérkimit.
duke pérfshiré literaturén kryesore. autorét kve. gjetjet kryesore t& kérkimit.)

# Formulimi i problemit dhe géllimet e hulumtimit:
(Pérshkrim i qarté dhe konciz i ¢éshtjeve q& duhet t& trajtohen: cili &shté problemi
specifik né kété hulumtim né kété fushé studimi. pérse po ndérmerret ky studim.)

~ Pyetjet dhe hipotezat e hulumtimit:
(Formulimi i problemit né pyetje dhe hipoteza me qéllim hulumtimin e tyre pérmes
metodologjisé s€ pérshtatshme pér kérkimin né fjalé.)

~ Metodat dhe teknikat ¢ hulumtimit:

(Metodologjia e kérkimit pércakton metodat e kérkimit dhe hapat logjike : Cfaré duhet
béré. si t& zgjidhet problemi dhe si arrihen objektivat e propozuar? Cilat metoda
kérkimore do t& pérdoret?)

» Rezultater e hulumtimit:
(Pérmbledhje e rezultateve té pritshme.)

»~ Literatura:
(Listé paraprake e literaturés sé parashqyrtuar dhe né dispozicion t& studimit.)

Plani i punés:

Periudha kohore Akvitetet gé do 1é realizohen

| Viti i paré

muaji. viti — muaji. viti

Viti i dyie
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Viti i treté

*\ﬁ/
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Lénda : Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkélidhur né respektim té legjislacionit pérkatés né fuqi :

Drejtuar:

Senati

Rektorati

Bordi Administrimit

Njésia e Auditit té Brendshém

Késhillii Etikés

Rektori

» Qendra Studimore e Zhvillimit Rajonal \/

YVVVVYY

» Sektori Juridik

> Drejtoria e Komunikimit dhe Burimeve Njerézore

e Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés

e Sektori i Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun

e SektoriiIT-sé
» Zv. Rektor pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Insitucional

e Drejtoria e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé dhe Projekteve

e Njésia e Sigurimit té Brendshém t& Cilésisé dhe Vlerésimit Institucional

e Sektori i Projekteve dhe Marrédhénieve me Jasht&

» Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Promovimit Akademik
» Zv.Rektor Akademik \

e Drejtoria e Edukimit pér Ciklin e Paré dhe té Dyté

e Sektori i Kurikulave dhe Shérbimit ndaj Studentéve

e Sektorii Késhillimit t& Karierés Alumni dhe Aktiviteteve Kulturore Sportive
> Sektori i Bibliotekes Shkencore

REKTORI
Prof. Dr. Aurela SALIAJ
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Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Vu"éfﬁ?s'ifb’:‘www.univlora.cdu.al
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